
Činnost dobrovolnického centra

Dobrovolnictví

Dobrovolnické centrum ADRA Frýdek-Místek realizo-
valo v roce 2007 dlouhodobé programy i celou řadu 
jednorázových akcí. Naším hlavním posláním stále zů-
stává rozvoj a propagace dobrovolnictví v Moravsko-
slezském kraji. 
Dobrovolnické centrum ADRA Frýdek-Místek už po-
druhé získalo tříletou akreditaci pro vysílání dobro-
volníků v oblasti pomoci při péči o děti, mládež a ro-
diny v jejich volném čase. Disponuje také v pořadí již 
druhou tříletou akreditací pro pomoc zdravotně po-
stiženým, seniorům a imigrantům v rámci Moravsko-
slezského kraje. 
V rámci projektu „Dobrovolníci v sociálních a zdravot-
ních zařízeních Moravskoslezského kraje“ působilo 
v roce 2007 celkem 369 dobrovolníků v 19 přijímacích 
organizací.

Projekt Re-centrum

Ve spolupráci s Centrem nové naděje bylo do dobro-
volnického programu pro dlouhodobě nezaměstnané 
zapojeno celkem 30 nezaměstnaných.

Středoškolský dobrovolnický klub 

 Tento klub je organizován skupinou mladých 
dobrovolníků, kteří pořádají jednorázové sportovní 
nebo kulturní akce pro klienty sociálních a zdravot-
ních zařízení.

Sociální šatník

Služeb Sociálního  šatníku  ADRA využilo celkem 
1532 uživatelů.

Projekt domácí hospicové péče a půjčovna polo-
hovacích postelí

V rámci projektu domácí hospicové péče bylo pomá-
háno 44 těžce nemocným klientům, 15 klientů využilo 
služeb půjčovny polohovacích postelí.

Mezi naše nejvýznamnější jednorázové akce or-
ganizované  v roce 2007 patří :

Cena Křesadlo ve spolupráci s Městským úřadem v  • 
Třinci 
První regionální setkání dobrovolnických center  MS • 
kraje 
Psychorehabilitační pobyt pro rodiče těžce zdravot-• 
ně postižených dětí v  Horní Lomné 
Dny Adry na ZŠ Petra Bezruče ve Frýdku-Místku • 
Mezinárodní den dobrovolníků spojený s výstavou • 
fotografií Lukáše Horkého v Ostravě 

Dobrovolnické centrum 
ADRA Frýdek — Místek
2007 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2007 ANNUAL REPORT



Počty dobrovolníků v jednotlivých zařízeních 
v roce 2007

Zařízení počet
Dětský domov pro děti do 3 let Ostrava 71       
Vítkovická nemocnice 46
Domov pro seniory Frýdek-Místek 35
Gaudium Frýdek-Místek 8
Pečovatelská služba Frýdek-Místek 2
Podané ruce – projekt osobní asistence 6
Dětský domov Na hrázi Frýdek-Místek 9
Přijímací středisko MVČR Vyšní Lhoty 3
Domovy pro seniory Sosna a Nýdek 29
Domovinka Třinec 4
Pečovatelská služba Třinec 8
Bunkr – klub mladých v Třinci 8
Denní stacionář Radost 13
Dům Sv. Alžběty – služba seniorům Jablunkov 8
Zámek Nová Horka 14
Náš svět Pržno 39
Therapon Kopřivnice 22
Nemocnice v Bílovci 34
Integrovaný soc.ústav Komorní Lhotka 10

Grafy 

Pohlaví dobrovolníků

muži 10%
ženy 90%

Zaměstnání dobrovolníků

důchodce  12%
mateřská 
dovolená 2%
nezaměstnaný  
18%
studium SŠ  28%
studium VŠ  14%
zaměstnaný  27%

 

Nejvyšší ukončené vzdělání v době zahájení dobrovolné činnosti

vysokoškolské  
10%
středoškolské  
39%
střední odborné  
17%
základní  31%
nezjištěno  3%

Věkové rozložení dobrovolníků

16-20 let  32%
21-30 let  24%
31-40 let  12%
41-50 let  14%
51-60 let 12%
61-80 let  6%



Dobrovolnické centrum ADRA děkuje všem za 
podporu v roce 2007

Ministerstvo Vnitra ČR 
Ministerstvo Zdravotnictví
Statutární město Frýdek-Místek
Statutární město Ostrava
Město TŘINEC
GlaxoSmithKline, s.r.o., Praha
Nadace ADRA

Hlavní sponzoři

Polna corp s.r.o.; Oldřichovice; LUMIUS spol. s r.o.; Frýdek-Místek; 
FINITRADING; a. s.; Třinec; BRIGGS Stratton Power Products; Ostrava; 
DERUTEX s.r.o.,Příbor; Optimal Finance,s r.o.; Frýdek-Místek; Dárci 
nad 10 000,- Kč; Baš Josef ,Sedliště ve Slezsku; MOTOR Lučina spol. 
s r. o.; Dobrá CONSTRUCTUS s.r.o.; Frýdek-Místek; Severomoravská 
energetika; a.s.; Ostrava; Dalkia ČR; a.s.; Ostrava; Třinecké železár-
ny; a.s.; Třinec; Huisman Konstrukce; s.r.o.; Sviadnov; Válcovny ple-
chu a.s. Frýdek-Místek; CHEM-LEP. s.r.o.; Koryčany; VESUVIUS; a.s.; 
Třinec; Marek Petr; Donnersdorf - BRD; Vojtek Marcel - autodopra-
va; Paskov; Mgr.Radim Kubica; Frýdek-Místek; Milan Holec - Stavební 
firma s.r.o.; Třinec.

Dárci od 5 000,- Kč do 10 000,- Kč 

Arcimpex s. r. o., Sviadnov; HAMER spol. s r. o., Třinec; Autosalon 
s.r.o., Frýdek-Místek; Hutní projekt Ostrava a. s.,Ostrava; B a B 
dent, s.r.o., Frýdek-Místek; Ing.Jan Strakoš-STROSS, Frýdek-Místek; 
Biocytolab s.r.o., Frýdek-Místek; KROLSTAV BESKYD s.r.o.,Staré 
město ; Black Card s.r.o., Ostrava; LIJA a.s.,Frýdek-Místek; BROSE 
CZ spol.s r.o., Kopřivnice; Nitrová Aneta,Sviadnov; D 5, a.s. Třinec; 
Oční optika PATRIA, Frýdek-Místek; EKOMOR spol. s r.o., Lískovec ; 
OČVeD s.r. o.,Frýdek-Místek; Enviform, s. r. o., Třinec; Pharmax, 
s.r.o., Frýdek-Místek; FAVEA s.r.o., Kopřivnice; VEBO-CZ s.r.o.,Frýdek-
Místek.

Dárci od 1 000,- Kč do 5 000,- Kč 

Agroprůmyslový kombinát a.s.,Sedlnice; Ladislav Vojkovský - 
Gastroservis, Nošovice; ASSORD-EKO s.r.o., Třinec; Lékarna pod 
Orlem s.r.o., Frýdek-Místek; B Stavební společnost s.r.o.,Frenštát 
p. R.; Lenka Maralíková, ČMSS,Frýdek-Místek; Barbuš Lukáš,pizerie 
Giovanni,Ostrava; LEXUS HOUSE,Frýdek-Místek; Benepro, s. r. o.; 
Český Těšín; LMR s.r.o.,Frýdek-Místek; Blažek Jiří,Bordovice; 
LUDMA TRADING s. r. o. ,Žabeň; BRING, s. r. o., Český Těšín; 
Marián Gonšenica, Frýdek-Místek; CIREX CZ s.r.o., Kopřivnice ; 
Martina Povýšilová, Paskov; CK BEMETT s. r. o., Frýdek-Místek; 

Mcnet LINK s.r.o., Ing. Roman Cviček, Frýdek-Místek; DAS spol. 
s r.o.,Frýdek-Místek; Mcnet,s. r. o., Frýdek-Místek; EKOMAT spol. s r. 
o., Dobrá; Město Kopřivnice; ELAS-S plus, s. r. o., Frídek-Místek; 
Mgr. Jedličková Libuše- LÉKÁRNA, Bílovec; Elinex Elektric s.r.o., 
Frýdek-Místek; Michal Imričko, Frýdek-Místek; Erich Jaeger s.r.o., 
Kopřivnice; MikušTomáš, Palkovice; Erik Timko - Technosvar, 
Bílovec; MK AURUM s.r.o., Frýdek-Místek; F-nadace, Praha; MSP-
GLOBALs.r.o.,Frýdek-Místek; FENBAU s.r.o., Ostrava; Pěšala Roman, 
Ostrava; Frýdecká skládka, a.s., Frýdek-Místek; Petr Ptašek,fy Čížek-
Ptašek, Sviadnov; Hečková Petra,DiS,oční optika,Frýdek-Místek; 
Petrklíč Frýdek-Místek s.r.o., Frýdek-Místek; HNS Hudební nástroje, 
Frýdek-Místek; PETROŠ Interier,Ing.Radomír Petroš,Frýdek-Místek; 
Hrochová Anna,Frýdek-Místek; Plus Comp, s. r. o., Paskov; Hutní 
projekt a. s.,Frýdek-Místek; Pokluda Kamil, Frýdek-Místek; Ing. Ivan 
Šillar, Klatovy; Profesionílní vzdělávání- Pavel Vyvijal, Frýdek-Místek; 
Ing. Leona Syptáková, Frýdek-Místek; Procházka Zdeněk,Frenštát 
p.R; Ing. Marie Kužmová, Frýdek-Místek; Rafael Rossi, Ostravice; 
Ing. Otakar Hájek-KEMA MORAVA, Havířov; René Polášek-ZIROS, 
Frýdek-Místek; ing.arch.Michael Kocych, Frýdek-Místek; Renopol 
s.r.o.,Třinec; ing.David Burel,Frýdek-Místek; Restaurace LA BODEGA, 
Frýdek-Místek; Ing. Pavel.Nováček-ELMA,Frýdek-Místek; Restaurace 
ONDRÁŠ, Sviadnov; ISA CONSULT s.r.o., Frýdek-Místek; ROLIZO 
spol. s r. o.,Sviadnov; Jan Lukšík, autodoprava, Paskov; Sběrné dvo-
ry s.r.o.,Frýdek-Místek; Jan Matera- řezníctví - uzenářství, Dobrá; SH 
PROFIL, s.r.o., Staříč; Jiří Luža, Frýdek-Místek; Šárká Dlouhá Nytrová 
- oční optika ,Frýdek-Místek; Jitka Baláčová, Frenštát p. R.; Šulcová 
Alena, Ostrava; Kaleta René, Třinec; TCL Digi Trade s.r.o., Ostrava; 
Karel Sobek,BOSCH diesel servis, Frýdek-Místek; Technické služ-
by a.s., Frýdek-Místek; KLOWERSA s.r.o., Kopřivnice; Vilém Jersák, 
Havířov; KOFING a.s., Ostrava; Vít Pavlok, Frýdek-Místek; Krevní 
centrum s.r.o.,Frýdek-Místek; VOP GROUP, s.r.o., Český Těšín; 
Kvíčala Jaroslav,Bohumín; Walmark, a. s., Oldřichovice; Dárci do 
1 000,- Kč; Abrahamová Viléma, Frýdek-Místek; Lékarna Raškovice, 
Mgr.Čaplová B.,Pražmo; Byrtus Petr, služby zlatnické a hodinářské, 
FM; Marenčáková Věra- Kontaktní čočky,Frýdek-Místek; Car team - 
Jan Matula, Nové Dvory; Mariapharm s.r.o., Frýdek-Místek; ČEVAS 
CZ s. r. o. , Frýdek-Místek; Matýsek Roman - prodejna autodílů, 
Dobrá; EKOSPOL spol. s r. o., Třinec; Mintělová Gabriela, Český Těšín; 
Elpo-oční optika, Frýdek-Místek; MOKAS s.r.o.,Lískovec; Fa. AMP- 
Petr Slíva, Vratimov; Murárik Lukáš, Frýdek-Místek; fa. VIROPLASTIC 
CZ, a. s., Frýdek-Místek; Mynář František, Žabeň; Gryczová Sylva, 
Horní Tošanovice; Mynářová Jana, Žabeň; Grygarová Jiřina,Horní 
Tošanovice; Nejedlý Jiří- SVAN, Frýdek-Místek; Hefner Jan-Progres, 
Bohumín; NovaComp- Ing. Miroslav Telnar, Ostrava; Hlisnikovský 
Milan- pekařství Dobrá; Pastrňáková Iva, Chlebovice; Ing. Jiří Blažej, 
Ostrava; Pavliska Michal, Frýdlant n. Ostravicí; Ing. Kamp Petr, 



Frenštát p. Radhoštěm; Pernický Roman- Dobrá čajovna,Frýdek-Mís-
tek; Ing. Petr Richtar, autoservis, Bílovec; PLCom s.r.o.,Frýdek-Mí-Petr Richtar, autoservis, Bílovec; PLCom s.r.o.,Frýdek-Mí-Petr Richtar, autoservis, Bílovec; PLCom s.r.o.,Frýdek-Mí
stek; Ing. Zdeněk Hladný, Brušperk; Pneu "21", s. r. o., Český Těšín; 
Jarolím Ivo- ŠKOLSTAV,Frýdek-Místek; Povýšilová Martina, Paskov; 
JUDr. Karel Guziur, JUDr. Vladimír Medek,FM; PROMOS CZ s.r.o., 
Ostrava; Kaletová Olga - výroba klíčů,Třinec; Ratkovský Antonín-
Sprintex,Frýdek-Místek; KALMA, Komanditní společnost, Sviadnov; 
RNDr. Vijáčková Vlasta Lékarna "Slezská",FM; Karasová Radomíra - 
čalounictví, Frýdek-Místek; Romanidis Stanislav-potraviny, Dobrá; 
Kašpárek Václav, Autobazar V+V,Sviadnov; Sbor církve bratrské 
,Ostrava; Katzová Marta- AUTO TERNo Dobrá; SCRIPSI - Milan Slezák, 
Frýdek-Místek; Kavárna DE. Presso, Frýdek-Místek; SEVING s.r.o., 
Staré Město; Knihářství HANA, Ostrava; Vašek Martin - autoopravy, 
Frýdek-Místek; KOMCZEK s. r. o., Sviadnov; Vážík Jindřich - Prodej 
náhradních dílů,FM; Krejčí Vratislav, Staříč; Volný Petr, Frýdek-
Místek; Kurka Evžen - fa. DANEL, Dobrá; Vránová Ludmila, Český 
Těšín; LEDO FM s.r.o., Frýdek-Místek; Výtahy-Elektro Žižka spol.s.r.
o.,Frýdek-Místek; Lehnert Lubor, Frýdlant n. O.; Zahradníctví - Miloš 
Stavinoha, Frýdek-Místek; Lékárna na Zelené, Ostrava; Zastavárna, 
Frýdek-Místek; Lékárna PRIMULA, Ostrava; Zubalová Petra, Paskov; 
Dárci věcných darů v hodnotě nad 10 000,- Kč; Leopold Beneš, 
Olomouc; Noemi Trading s.r.o., Frýdek-Místek; Valeriánová Šárka, 
Čeladná.

Dárci věcných darů v hodnotě do 10 000,- Kč

Alnest s.r.o., Frýdek-Místek; MPM - Quality v.o.s., Frýdek-Místek; 
Autoservis Geryk-Geryková, Kopřivnice; Nikol for children s.r.o., 
Svianov; fa. Frankospol, Frýdek-Místek; Pajk spol. s.r.o, Ostrava; 
FINCLUB plus, a.s., Vendryně; Park Lane Confectionery s.r.o., 
Petřvald u Karviné; Fleck reprografické studio s.r.o., Ostrava; Penam, 
spol. s.r.o., Svianov; Fronczková Eva, Český Těšín; Penzion pod kaš-
nou, Frýdek-Místek; Ing. Dalibor Zacios, Ostrava; Program Frýdecko-
Místecko, Frýdek-Místek; Janíková Zdeňka, Frýdek-Místek; Romalex, 
spol. s.r.o., Frýdek-Místek; JEDNOTA s.d., Frýdek-Místek; Sportplex 
Frýdek-Místek, s.r.o., Frýdek-Místek; KALMA k.s., Sviadnov; Šprcova 
ofsetová tiskárna, Frýdek-Místek; Levná móda a galanterie, Čeladná; 
Tajduš Pavel, Frýdek- Místek; Loana a.s., Rožnov p. R; Troszkova Eva, 
Smilovice; MATTES AD, spol. s.r.o., Frýdek-Místek; Vítková Pavlína, 
Třinec; MIKO INTERNATIONAL, s.r.o., Frýdek-Místek; Vítková 
Pavlína, Třinec; MORADA s.r.o., Olomouc;.

ZDROJE FINANCOVÁNÍ - VÝNOSY
DOTACE

Ministerstvo vnitra ČR 356 233
Ministerstvo zdravotnictví ČR 146 000
Statutární město Frýdek-Místek 120 000

Statutární město Ostrava 100 000
Město Třinec 99 000

DALŠÍ VÝNOSY
GlaxoSmithKline 100 000
Nadace ADRA 109 031
Nadace ADRA příspěvek na domácí hospicovou péči 69 354
Příjmy z veřejných sbírek 158 711
F-Nadace 2 988
Dary 977 136
Ostatní příjmy 63 241

CELKEM 2 301 695

NÁKLADY  
NÁKLADY NA PROVOZ DCFM

Nákup DHIM 53 284
Spotřeba materiálu, kancelářské potřeby 76 471
Cestovné koordinátorů + zaměstnanců 38 247
Spotřeba paliv služební auto 13 815
Cestovné dobrovolníků 24 195
Poplatky - výpis z RT, ZP dobrovolníků 5 700
Pojištění dobrovolníků 82 824
Poštovné 14 896
Telefony + internet 67 134
Domény 713
Nájemné kancelářských prostor 29 629
Externí účetní práce 89 210
Ostatní služby - plakáty, přeprava, propagace, 
opravy

93 205

Stravování, ubytování (projekt Třinec) 85 216
Školení, semináře - zaměstnanci 28 962
Zákonné pojištění za zaměstnance 2 588
Bankovní poplatky 3 477
Poplatky - ostatní 704
Ostatní náklady 71 523
Dary věcné - přijaté 19 210

OSOBNÍ NÁKLADY
Mzdové náklady 468 691
OON 272 000
Odvody na sociální a zdravotní pojištění 169 055
Ostatní sociální náklady - penz.připoj., stravenky 18 800

NÁKLADY NA HOSPICOVOU PÉČI
Cestovné 70 248

CELKEM 1 799 797




